
MODLITWA WIECZORNA Carlo Acutisa

Oto jestem, Panie. Chcę wyrazić Ci moją 
wdzięczność za dzień, który mi dałeś, a który 
już się kończy. Chcę powiedzieć „dziękuję” za 
otrzymane od Ciebie dzisiaj dary. Za słońce 
i niebo, drzewa i ptaki, za spotkanych dziś 
ludzi...

Dziękuję za dar Twojej czułej przy mnie 
obecności.

Wyznaję, że wszystko mi dałeś, co mogłeś 
dać, Panie. 

Jeżeli zrobiłem dziś coś dobrego, dzięki Ci 
za to, Panie. 

Jeżeli zgrzeszyłem, Twoja miłość niech 
przebaczy mi moją słabość. Spraw, bym mógł 
dobrze odpocząć po trudach całodziennej 
pracy i z oni siłami wejść w kolejny dzień 
mojego życia. 

Każdego dnia zmierzam do Ciebie. I choć 
jestem tu, na ziemi, to chcę być z Tobą tam, 
w niebie. 

Nie wiem, kiedy nadejdzie dzień naszego 
spotkania, kiedy Cię ujrzę takim, jakim jesteś, 
i tęsknotę serca zamienię w radość. Dlatego 
proszę Cię, pomóż mi być zawsze gotowym na 
moje niebieskie narodziny. Pomóż mi 
przeżywać każdy dzień mego ziemskiego życia 
tak, jakby miał być ostatnim. A kiedy przyjdzie 
czas mojej śmierci, przyjmij mnie, proszę, 
z miłością do grona swoich świętych.
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Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

Ewangelia (Mt 21, 33-43)
Winnica Pana zastępów

Liturgia słowa tej niedzieli obdarza nas dwa razy 
obrazem winnicy. Pojawia się ona mianowicie w czytaniu 
z Księgi proroka Izajasza i w Ewangelii św. Mateusza. 
Winnica jest symbolem narodu wybranego. W Nowym 
Testamencie obraz ten powiększa się o wszystkich, 
którzy stanowią nowy naród wybrany przez Pana, a więc 
zosta l i  zaproszen i  do pracy w winn icy  i  do 
współodpowiedzialności za owoce, jakie powinna 
przynosić.

Tekst proroka Izajasza - „Pieśń o winnicy”, należy do 
piękniejszych fragmentów tej przebogatej w obrazy
i w treść księgi prorockiej. Jezus Chrystus w swojej 
przypowieści niejako bazuje na Izajaszowym obrazie, 
a mówiąc dokładniej nawiązuje do utrwalonej 
w  św iadomośc i  na rodu  wyb ranego  t r adyc j i 
utożsamiającej lud Jahwe z winnicą. 

W Chrystusowej przypowieści winnicę rozgrabili sami 
robotnicy, którym zaufał gospodarz, a więc sam Bóg. Nie 
uszanowali nawet Jego Syna. Syn w tej przypowieści, to 
Chrystus odrzucony przez tych, do których został 
posłany. Odrzucili oni kamień, który miał być podstawą 
budowania, ale Bóg mimo wszystko sprawił, że stał się 
on głowicą węgła dla budowy Królestwa Bożego, które, 
zabrane jednemu narodowi, stanie się własnością 
wszystkich narodów.

WINNICA
Winnice, czyli pole, na którym rośnie winorośl i zbiera się winogrona były 

w czasach biblijnych jedną z typowych oznak dobrobytu Palestyny.
Dobre zbiory zależały nie tylko od gatunku samej winorośli, ale także od 
zapewnienia optymalnych warunków jej wegetacji: odpowiedniego położenia 
winnicy, urodzajnej gleby, zabezpieczenia terenu oraz nieustannej uprawy. 
Teren musiał być odpowiednio nasłoneczniony: najlepiej jeśli znajdował się na 
łagodnie opadających zboczach.

Przygotowanie gleby wymagało najwięcej pracy po okresie letniej suszy lub 
gwałtownych opadów: trzeba było wyrównywać powierzchnię pooraną przez 
rozpadliny i pokrytą kamieniami naniesionymi przez spływającą wodę. Przed 
zagrożeniami z zewnątrz (zwierzęta i spadające kamienie) zabezpieczał płot 
z kamieni lub kaktusów (żywopłot).

W mniejszych winnicach strażnik czuwał w szałasie. Obecność kamiennej 
i okrągłej wieży strażniczej świadczyła natomiast o zamożności właściciela 
winnicy i o wielkości strzeżonej powierzchni. Po latach zabiegów i ciągłej troski 
właściciel mógł oczekiwać, że winnica przyniesie dobry i obfity plon.

„Lecz ona cierpkie wydała jagody”. Historia winnicy opowiedziana 
w piątym rozdziale Księgi Izajasza jest obrazem dramatu zawiedzionych 
oczekiwań Boga wobec swego niewiernego ludu: „Otóż winnicą Pana Zastępów 
jest dom Izraela, a ludzie z Judy szczepem Jego wybranym. Oczekiwał On tam 
sprawiedliwości, a oto rozlew krwi, i prawowierności, a oto krzyk grozy”.

Źródło: Gość Niedzielny Nr 38/2002

O bogaczu i uczcie niebiańskiej
Pewien bogacz umarł nagle i obudził się ku swojemu zadowoleniu w raju. 

Suto zastawiony stół wyglądał obiecująco i cieszył nie tylko oko. Nic dziwnego, 
ze nasz gość zainteresował się warunkami uczestnictwa w tej niebiańskiej 
uczcie.

- To wszystko kosztuje niewiele: jedną rupię – odpowiedział jakiś anioł ze 
służby. Ucieszył się z tego bogacz, miał bowiem jeszcze w oczach swoje 
nieprzebrane ziemskie dobra. 

Kiedy jednak chciał wręczyć należność, powiedziano mu z politowaniem:
- Niewiele się nauczyłeś na ziemi. U nas ważne są tylko te pieniądze, które 
podarowałeś. 

Wtedy posmutniał bogacz, gdyż w jednej  chwili stał się biedny jak mysz 
kościelna. Uprzytomnił sobie, że nigdy nic nikomu nie ofiarował.

Kto upił się winem, otrzeźwieje, 
kto upił się bogactwem, trzeźwy nie będzie nigdy

(przysłowie afrykańskie)

Przypiski Kazimierza Wójtowicza. Wyd. Jedność, Kielce 2005

12.10.1931 r. - odsłonięcie pomnika 
Chrystusa Odkupiciela w Rio de Janeiro

Od 2006 r. 15 października w Polsce obchodzony jest Dzień 
Dziecka Utraconego. Ten dzień to nie tylko okazja do 
upamiętnienia dzieci, które się nie narodziły, ale także do 
zwrócenia uwagi na żałobę, jaką po utracie dziecka 
przeżywają rodzice
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Trwa październik – miesiąc modlitwy różańcowej. Zapraszamy 
wszystkich: dzieci, młodzież i dorosłych do udziału w nabożeństwie 
różańcowym codziennie po Mszy św. o godz.18:00.  

Zachęcamy wszystkich, którzy w modlitwie różańcowej polecają  
siebie i swoich bliskich Matce Bożej, aby przystąpili do Żywego 
Różańca. Obecnie w naszej Parafii działa 7 róż różańcowych. 
Podstawowym zadaniem jest codzienna modlitwa różańcowa – 
jedna dziesiątka.

Zapraszamy w czwartek (12.10) o godz. 17:00 dorosłych i dzieci na 
próbę scholi do salki na plebanii.

W czwartek (12.10) o godz. 19:00 zapraszamy do salki na plebanii na 
otwarte spotkanie Kręgu Biblijnego pt. „Księga Wyjścia - wpro-
wadzenie”, które poprowadzi dr hab. Marcin Majewski z UPJP2.

W piątek (13.10) o godz. 20:00 ostatnie w tym roku Nabożeństwo 
Fatimskie.

Zbliża się miesiąc listopad, a z nim nasza szczególna pamięć 
modlitewna za zmarłych. Nie zapomnijmy o uporządkowaniu 
grobów na cmentarzu parafialnym oraz o prawnym uregulowaniu 
spraw związanych z miejscem na cmentarzu.

Pełna treść ogłoszeń na stronie .www.parafiamichalowice.pl

Różaniec
Różaniec to udeptana ścieżka, którą stale kroczymy tam i z powrotem. Różaniec ujmujemy jak rękę wiernego przyjaciela, aby iść 

w codzienne, zwykłe życie, pomiędzy rozpacz a uśmiechy.
Różaniec jest wprowadzeniem w głąb tajemnicy wiary, w głąb modlitwy. 
Tajemnice bolesne doprowadzają do Zmartwychwstania. Widzimy sens samotności w Ogrodzie Oliwnym, i drogi krzyżowej, i śmierci. 

Cierpienie ukazane zostaje w sensownym świetle. Wszystko jest potrzebne, aby ludzi zbawić. Dzięki cierpieniom Jezusa mamy chrzest, 
spowiedź, Komunię Świętą, sakramenty. Cierpienie, które wydawało się niepotrzebne, ma swój wielki sens – sens zbawienia. Cierpienie i śmierć 
– dwa straszne potwory, które męczą ludzkość – ułaskawione są przez tajemnice bolesne Różańca. 

Sercem modlitwy różańcowej są słowa Matki Bożej wypowiadane w tajemnicach radosnych: „Oto ja służebnica Pańska, niech mi się stanie 
według słowa Twego”. Przyjęcie woli Boga jest istotą różańca. Ciągłe powtarzanie: mam służyć Bogu. Bóg – nie ja! Mam spełniać jego słowo, 
Jego wolę. Nie rezygnować, ale wolę Boga pokochać. Boga nie należy pytać „dlaczego?”. Bogu należy mówić: „Bądź wola Twoja”.

Sanktuarium 
Matki Boskiej Płaczącej

w Syrakuzach

Myśli na każdy dzień - ks. Jan Twardowski

Z naszej wspólnoty parafialnej odeszła

śp. Irena Nowak

Wieczne odpoczywanie racz Jej dać Panie...

Z naszej wspólnoty parafialnej odeszła

śp. Paulina Nizioł

Wieczne odpoczywanie racz Jej dać Panie...

INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek – 09.10.2023 – bł. Wincentego Kadłubka,  

  biskupa 
 18:00 + Za śp. Mariannę i Bolesława Płatek 
Wtorek – 10.10.2023 –  bł. Marii Angeli Truszkowskiej,  
    dziewicy 
 18:00 + Za śp. Jerzego Winkela 
Środa – 11.10.2023 – św. Jana XXIII, papieża 
 18:00 + Za śp. Apolonię, Mariana i Juliannę Krzyworzeka 

 20:00 

Dziękczynna o zdrowie, błogosławieństwo Boże  
i potrzebne łaski dla Antoniego w 1. rocznicę urodzin 
Dziękczynna o szczęśliwe rozwiązanie i życie  
w Chrystusie dla Karoliny i Bartosza 
W intencji naszej ojczyzny i wszystkich, którzy oddali 
życie w walce o wolność Polski 
+ Za śp. Leszka i Stanisławę Nowak 
+ Za śp. Józefa Osiadły w 30. rocznicę śmierci 

Czwartek –12.10.2023 – bł. Jana Beyzyma, prezbitera 

 18:00 
+ Za śp. Marię Warchoł w 22. rocznicę śmierci  
 i śp. Jana 

Piątek – 13.10.2023 – bł. Honorata Koźmińskiego, prezbitera 
 7:00 + Za śp. Zdzisława Panka w 19. rocznicę śmierci 
 18:00 + Za śp. Mariana Szwaję 

 20:00 
 

Dziękczynna z prośbą o opiekę naszej Patronki dla 
uczestników pielgrzymki do Ludźmierza, Bachledówki  
i Zakopanego 
O dary Ducha Świętego dla Mateusza i Natalii z racji 
rozpoczynającego się roku akademickiego 
+ Za śp. Piotra Woszczka 
+ Za śp. Marcina Włoska 
+ Za śp. Halinę Cerek 
+ Za śp. Zofię i Zenona Obrusik 
+ Za śp. Alfreda Marachę 
+ Za śp. Adama Musiała 
+ Za śp. Paulinę Nizioł 
+ Za śp. Kazimierza Wójcika 

Sobota – 14.10.2023 –  św. Kaliksta I, papieża i męczennika; 
   św. Małgorzaty Marii Alacoque, dziewicy 
 7:00 + Za śp. Alicję Matoń w 3. rocznicę śmierci 

 18:00 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie, błogosławieństwo Boże 
i potrzebne łaski dla Teresy Szymanek 

Niedziela – 15.10.2023 – 28. Niedziela zwykła; św. Teresy  
  od Jezusa, dziewicy i doktora Kościoła 

 7:00 
+ Za śp. Mariana, Sewerynę, Salomeę Nogieć, 
 Kazimierza Nogieć 

 9:00 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże, 
potrzebne łaski i opiekę Królowej Różańca Świętego dla 
Róży św. Jana Pawła II oraz ich rodzin 

 10:30 + Za śp. Jadwigę Trzaskę 

 12:00 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo 
Boże dla Małgorzaty i Tomasza z okazji urodzin  
oraz o opiekę Matki Bożej dla ich dzieci 

 18:00 
Dziękczynna za otrzymane łaski dla Olgi i Waldemara 
Kopeć w 25. rocznicę ślubu 

 

Słowniczek biblijny...

CHWAŁA - waga, szacunek, blask. W Starym Testamencie oznaczała 
ona przymiot Boga, który objawiał się przede wszystkim w dziełach 
stworzenia i zbawienia. Ukazywała się również w sposób 
dostrzegalny przez człowieka jako obłok lub słup ognia. Czasami 
słowo to oznaczało obecność Boga. W Nowym Testamencie chwała 
Boża w sposób pełny objawiła się w osobie i dziele Jezusa Chrystusa. 
Oddawać chwałę Bogu oznacza czcić Go, uwielbiać, adorować i być 
wdzięcznym za otrzymane łaski. Dzięki Jezusowi Chrystusowi ludzie 
będą mieli udział w chwale Boga, co nastąpi przy Jego powtórnym 
przyjściu na ziemię.

CUD - specjalne działanie Boga, podejmowane ze względu na dobro 
człowieka. Może on mieć charakter niezwykłego zjawiska, przez 
które Bóg objawia siebie, swoją moc  i miłość oraz daje ludziom 
konkretny znak.  Cuda dokonywane przez Jezusa były 
potwierdzeniem Jego jedności z Ojcem i uwierzytelniały Jego 
posłannictwo jako Chrystusa. Ponadto symbolizowały tryumf nad 
szatanem a także budziły i umacniały wiarę. Właściwy sens cudów
i zawarte w nich objawienie odczytać i zrozumieć można tylko 
w świetle wiary. Cuda czynione przez Jezusa i Jego uczniów są 
wyraźnymi znakami potwierdzającymi nadejście Królestwa Bożego. 

https://wikioo.org/paintings


